РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОВАНЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 42
от  14 октября 2016 г.

Об усилении мер пожарной безопасности

В целях предупреждения пожаров и обеспечении безопасности людей на территории Хованщинского сельского поселения и в соответствии со ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Республики Мордовия №1-13-28/63 от 22.01.2008г.

                    Постановляет:

 1.Утвердить план противопожарных мероприятий в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности  на осеннее - зимний период 2016-2017г.г./прилагается/.

 2.Предложить руководителям всех учреждений Хованщинского сельского поселения выполнять противопожарные мероприятия, в сроки, предусмотренные планом противопожарных мероприятий .

 3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Хованщинского

 сельского поселения:
Н.И.Романова

                                                Утверждено

Постановлением Главы администрац.

Хованщинского сельского поселения

№    42          от 14.10.2016г.

П Л А Н

противопожарных мероприятий на осеннее-зимний период

2016-2017г.г.

	№п/п
	Наименование мероприятий

	       исполнитель
	срок исполн.

	1
	Очистить территорию сельского поселения от сгораемого мусора и сухой травы
	Руководит.учрежден.,

Глава администрации
	октябрь,

ноябрь

	2
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, мусора вблизи строений и лесных массивов
	Руковод.учреждений,

Глава администрации
	постоянно

	3
	Провести проверку пожарных гидрантов, заполнить водой пожарн.резервуары
	директор школы, глава администрации
	постоянно

	4
	Места нахождения пожарных гидрантов и резервуаров проверить с целью сохранности указателей
	Зам. главы администрации
	октябрь

	5
	Провести сходы граждан, проработать вопросы организации пожаро- тушения в населенных пунктах до прибытия средств районной пожарной части.
	руководители учреж- дений, работники администрации
	сентябрь –

май

	6
	Ликвидировать с подъездных дорог и дворов жилых домов вбитые железные колья, лежащие трубы и плиты
	руководители учреждений
	постоянно

	7
	Освещать работу по усилению пожарной безопасности на информационных стендах
	руковод.учреждений,

работники адм-ции
	постоянно

	8
	Проводить инструктаж с населением по мерам противопожарной безопасности
	руковод.учреждений,

работники адм-ции
	ежемесячно

	9
	Организовать опашку минерализованной полосы
	Глава администрации сельского поселения
	май